
 

 

 
COMUNE DI GARBAGNA NOVARESE 

Provincia di Novara 
 

COPIA 

 

 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE 
DELLA  GIUNTA COMUNALE 

 

N.     4 

  

 

OGGETTO : 
PATROCINIO GRATUITO INIZIATIVA"CORSO DI AUTODIFESA PER DONNE". 

 
L’anno  duemilaquattordici, addì  sette, del mese di  gennaio, alle ore  19 e minuti  30,  nella sala delle riunioni. 

Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla vigente Legge, vennero per oggi convocati a seduta segreta i 

componenti di questa Giunta Comunale. 

 

Sono presenti i Signori: 

 

Cognome e Nome Carica Pr. As. 
 

    MILANESI DAVIDE  SINDACO   X  

    MANZINI MATTEO  VICESINDACO   X  

    PICCIRILLI MONICA  ASSESSORE   X  

    BOERI FABRIZIO  ASSESSORE   X  

    Totale   4  

 

Assiste all'adunanza il Segretario Comunale Signor DR. GABRIO MAMBRINIil quale provvede alla redazione del 

presente verbale. 

 

Essendo legale il numero degli intervenuti, il Signor MILANESI DAVIDE  nella sua qualità di SINDACO assume la 

presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto suindicato. 



 

 

Delibera G.C. n.4 del 07/01/2014 
OGGETTO: PATROCINIO GRATUITO INIZIATIVA “CORSO DI AUTODIFESA PER DONNE”. 
 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTO che in accordo con questo Comune l’Associazione “Le Ali della Vita Onlus di Novara” 
intende organizzare un corso di autodifesa personale rivolto alle donne, tenuto conto 
dell’emergenza venutasi a creare anche a livello nazionale; 
 
PRESO ATTO che tra le attività poste in essere da tale Associazione vi è pure una consolidata 
esperienza in tale ambito; 
 
VISTO inoltre che il corso avrà la durata dal prossimo 15 gennaio con cadenza settimanale e così 
fino alla fine di maggio; 
 
CONSIDERATO che l’iniziativa, in un contesto ludico e stimolante offre un’opportunità alle donne 
di pervenire alla conoscenza delle tecniche di difesa; 
 
RITENUTA pertanto l’iniziativa per le motivazioni anzidette apprezzabile e tale da considerarla 
meritevole di promozione sul territorio concorrendo alla realizzazione della medesima mediante la 
concessione, tramite il competente assessorato alla cultura, del patrocinio gratuito e nel contempo 
dell’utilizzo dei locali del palazzo municipale per tale finalità; 
 
VISTO l’art.49 del TUEL D.Lgs. 267/00 ed acquisito il parere di regolarità tecnica dal parte del 
responsabile del servizio; 
 
CON VOTI unanimi favorevoli ; 
 

DELIBERA 
 

1) di promuovere per le motivazioni di cui in premessa, l’iniziativa afferente ad un corso di 
autodifesa per donne della durata dal prossimo 15 gennaio 2014 con cadenza settimanale e così 
fino alla fine di maggio con la collaborazione dell’Associazione di Volontariato “Le Ali della Vita 
Onlus di Novara”. 
 
2) di dichiarare con successiva e separata votazione unanime, la presente deliberazione 
immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art.134 4° comma del D.Lgs.267/00. 



 

 

Del che si è redatto il presente verbale 

 

IL PRESIDENTE 

F.to MILANESI DAVIDE 

 

  IL SEGRETARIO COMUNALE 
F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE (Art.124 D.Lgs.267/00) 

 

 

Si attesta che copia della deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi al 

partire dal  20/03/2014 

 

Garbagna Novarese, lì 20/03/2014 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

 
 

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA' (Art.134 comma 3 D.Lgs.267/00) 

 

Divenuta esecutiva in data _________________ 

 

Si certifica che la presente deliberazione è stata pubblicata nelle forme di legge all'Albo pretorio del Comune ed è 

divenuta esecutiva ai sensi dell'art.134 del D.lgs 267/2000 in quanto trascorso il decimo giorno di pubblicazione. 

 

Garbagna Novarese, lì _________________ 

 IL SEGRETARIO COMUNALE 

 DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

 
E’copia conforme all’originale per uso amministrativo. 

 

Garbagna Novarese, lì 20/03/2014 

IL SEGRETARIO COMUNALE 

f.to DR. GABRIO MAMBRINI 

 

 

===================================================================== 

 

 


